
 
 
 

  Poznań 03.10.2017 r.                                                                                              

       SPRAWOZDANIE  
 

ze udziału w konferencji REWITALIZACJA OBSZARÓW ZURBANIZOWANYCH 
w ramach XIX Warsztatów Nadzoru Inwestycyjnego – Wałcz ‘2017  

 

 

Uczniowie klas 2 ct oraz 3ct o specjalności renowacja elementów architektury  

w dniach 8 i 9 września uczestniczyli w XV Konferencji Naukowej w ramach „Rewitalizacji 

obszarów zurbanizowanych” zorganizowanej w Wałczu przez PZiTB o/P-ń oraz CUTOB, gdzie 

tematem wiodącym były „Powodzie w miastach powodowane wodami opadowymi”. Nasza 

młodzież została zaproszona z ramienia Stowarzyszenia Absolwentów RYBAKI 17,  

m. in. dzięki staraniom Marka Wrzesińskiego – prezesa w/w Stowarzyszenia, a przede 

wszystkim Zbigniewa Augustyniaka – członka Stowarzyszenia i jeszcze do niedawna prezesa 

CUTOB, a jednocześnie    głównego organizatora konferencji. Grupą naszych uczniów 

opiekowała się nauczycielka      naszego Technikum Budowlanego – pani prof. Dorota 

Rajewska –Durniewicz.  

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

Po przyjeździe do Wałcza odwiedziliśmy zaprzyjaźnioną  

szkołę budowlaną (ZS nr 2), która ugościła nas w swojej  

filii przy ul. Bankowej, gdzie mieści się Powiatowe  

Centrum Kształcenia Ustawicznego. Budynek ten  

przypomina naszą szkołę i jest równie wiekowy.  

W budynku tym młodzież uczy się zdobywając różne 

zawody. Nasi uczniowie najbardziej zaciekawiły  

mechatronika oraz fryzjerstwo – to ostatnie ze względu 

na spektakularne efekty wizualne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W piątek popołudniu, na terenie COS OPO Wałcz-Bukowina, mieliśmy okazję 
wysłuchać szeregu referatów, których aspektem wiodącym była problematyka problematyka 
powodzi w miastach powodowanych wodami opadowymi. Specjalność uczniów (renowacja 
zabytkowych elementów architektury) podbijała zainteresowanie naszej młodzieży 
poruszanymi zagadnieniami, gdyż rozważali te wątki przez pryzmat ratowania uszkodzonych 
detali oraz całych murów przed destrukcyjnym oddziaływaniem wody.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Piątek zakończył się uroczystą kolacją, zaś uczniowie w tym czasie korzystali z czasu wolnego.  

Wieczór uświetnił koncert Inny Kamaryan z Taszkientu (stolica Uzbekistanu), która, 

dysponując sopranem liryczno-koloraturowym, zaśpiewała piosenki Anny German.  

Artystka ta ukończyła Państwowe Konserwatorium Muzyczne im. Kabulowej w Taszkiencie, 

gdzie studiowała na fakultecie śpiewu solowego w klasie docent N. H. Kabulowej, uzyskując 

stopień magistra. 

  

 

 

 
 

 



 
 
 

Natomiast w sobotę, w ramach tematu rewitalizacji  

obszarów zurbanizowanych, wzorem roku ubiegłego,  

odwiedziliśmy budowę apartamentowca „WIEŻA”,  

obserwując postęp prac przy adaptacji wieży ciśnień 

na luksusowe mieszkania w atrakcyjnej lokalizacji.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejnym punktem wycieczki plenerowej były ruiny pałacu Goltzów w Kłębowcu, gdzie 

uczestniczyliśmy w ciekawej dyskusji  

dotyczącej możliwości i sposobów  

zagospodarowania tegoż obiektu  

do celów komercyjnych i nie tylko. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Na zdjęciu powyżej:  
inicjator całego przedsięwzięcia. 



 
 
 

Na koniec, w „Zajeździe” w Kłębowcu,  

przy uczestnictwie włodarzy gminy… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…odbyła się sesja popularno-naukowa, na której wysłuchaliśmy bardzo ciekawych prelekcji 

traktujących o roli rodu Goltzów na ziemi wałeckiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Sesja ta zakończyła się „rybackim akcentem” w postaci referatu zatytułowanego „Detale 

architektoniczne budynku szkoły budowlanej przy ulicy Rybaki 17 w Poznaniu w krajobrazie 

miasta”, który przedstawiła Pani prof. Dorota Rajewska-Durniewicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Po sesji popularno-naukowej wszyscy uczestnicy „XIX Warsztatów Nadzoru Inwestorskiego 

Wałcz ’2017” udali się w podróż powrotną do swych domów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Udział naszych uczniów Technikum Budowlanego w Poznaniu przy ul. Rybaki 17  

w Konferencji Naukowej był dla nich zaszczytem, bo – jak sami podsumowali – przekazywane 
im treści merytoryczne poszerzyły ich wiedzę jednocześnie stanowiąc doskonałą rozrywkę  
w postaci tzw. wypadu za miasto.  
A wszystko to (zakwaterowanie, wyżywienie, udział w konferencji, wycieczki plenerowe) 
możliwe było dzięki staraniom Zbigniewa Augustyniaka – Zastępcy Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej naszego Stowarzyszenia – bowiem on właśnie był organizatorem tego 
wydarzenia.  
My zaś, jako Stowarzyszenie „RYBAKI 17”, jesteśmy dumni, że możemy zapewnić naszym 
uczniom tak atrakcyjną wycieczkę edukacyjną. 

 

 

notatkę zredagował 

 Marek Wrzesiński 

 

 


